
 

1 
 

 

Mezinárodní kongres pro manažery působící v sektoru dlouhodobé péče 

CARE 4.0 

28.–30. 9. 2022 

Austria Center Vídeň  

Cílem tohoto mezinárodního kongresu je posílit spolupráci mezi jednotlivými zeměmi v oblasti 

péče o seniory a zaměřit se na výzvy, které tato péče v budoucnu přinese celé Evropě. Jedná se 

vlastně o 17. ročník rakouského kongresu pro vedoucí pracovníky v péči o seniory spojený 

s kongresem European Ageing Network. 

 

PROGRAM 

28. září 2022 

13.00  Příjezd a registrace 

 

15.00   Zahájení kongresu:  

  Přivítání, úvodní slovo 

• Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA, prezident European Ageing 

Network  

• Markus Matterberger, MMSc, MBA, MA, prezident Lebenswelt Heim – 

Bundesverband  

  Zdravice 

• Dr. Othmar Karas, viceprezident Evropského parlamentu 

• Johannes Rauch, spolkový ministr pro sociální věci, zdravotnictví, péči a 

ochranu spotřebitele 

• … zemský rada – jméno bude doplněno 

   

16.00  European Ageing Network – Přehled nejdůležitějších úkolů, cílů a aktivit 

• Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA 

 

16.30   Přestávka na kávu 



 

2 
 

 

17.00  Požadavky na udržitelný systém péče a zdravotnictví – reflexe 

• Dr. Andrea Kdolsky, MBA 

 

17.40  Generální sponzoři zvou na „svůj“ NetLab 

• Úvod do 4 hlavních témat spojených s NetLabs 

• Čas vyhrazený pro sponzory 

 

18.15  Krátká přestávka 

 

18.30  Come-together – Kongres European Ageing Network 2024 

• Pozvánka pořadatele pro rok 2024 

 

19.30  Konec prvního dne 

 

  

 

29. září 2022 

08.30  Představení Global Ageing Network 

• Katie Smith Sloan 

  

09.00   Vést a rozvíjet kultury zaměřené na člověka: pravidla, normy a způsoby 

chování 

• Prof. Brendan McCormack 

 

09.40   Přestávka na kávu 

 

10.00   NetLabs: tematický blok č. 1 – paralelní aktivity ve 4 klíčových oblastech: 

 

Péče I 

10.00 Preventivní péče pohledem veřejného zdravotního pojištění 
Dr. Martin Sprenger, MPH 

10.30 Integrovaná péče o seniory 
Prof. Dr. Gerd Hartinger, MPH 

11.00 Formování zdraví namísto zvládání nemoci 
Felix Gottwald 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

Vedení lidí a řízení I 

10.00 Vedení lidí v první linii: školení sester v oblasti vedení 
pečovatelských týmů 
Dan Levitt, MSc, CHE 

10.40 Nový evropský certifikát EAN – rozvoj profesních kompetencí 
ve vedení lidí 
Mag. Andrea Udl, MA 
Mag. Adelheid Bruckmüller 

 

Digitalizace I 

10.00 Digitalizace v prostředí malých a středních podniků. Co je 
možné a použitelné? 
Tibor Pap 

10.30 Transformace systému zdravotních a sociálních služeb ve 
Finsku – příležitosti pro digitalizaci 
Dr. Heidrun Faninger-Lund 

11.00 Digitální schopnosti a kompetence pro péči 4.0 
Eveline Prochaska, BSc, MSc 
DI Martin Morandell 

 

Udržitelné systémy I 

10.00 Formování zdraví namísto zvládání nemoci 
Felix Gottwald 

10.20 Role obchodních společností a nestátních neziskových 
organizací v současném světě: Co v této souvislosti přináší  
17 cílů udržitelného rozvoje vyhlášených OSN? 
Sandra Liebold 
Robert Kreindl 

10.50 Jak by udržitelné myšlení mohlo pomoci vyřešit (personální) 
problémy 
Mag. Martin Bodenstorfer, MBA 

 

11.30  Podněcování k netradičnímu způsobu myšlení 

• Anja Förster 

 

12.10   Přestávka na oběd 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

13.30   NetLabs: tematický blok č. 2 – paralelní aktivity ve 4 klíčových oblastech: 

 

Péče II 

13.30 Alenka v říši divů péče 
Florence Fortin-Braud 

   

Vedení lidí a řízení II 

13.30 Změna v kompetencích: budoucnost bez pečovatelských 
domů? 
Dr. Markus Leser 

 

Digitalizace II 

13.30 DIGITAAL Life – praxí pro život 
DI Maria Fellner, MBA 

 

Udržitelné systémy II 

13.30 Péče o seniory v srdci zdravotního ekosystému 
David Stevens 

 

14.10   NetLabs: tematický blok č. 3 – paralelní aktivity ve 4 klíčových oblastech: 

 

Péče III 

14.10 Orientace na člověka v systému dlouhodobé péče – přechod od 
pouhé fráze k žité praxi 
Univ. Prof. Mag. Dr. Hanna Mayer 

14.50 Pomůžete mi zemřít? Vliv zákona o umírání na péči 
v rezidenčních zařízeních sociálních služeb 
Angelika Feichtner, MSc 

 

Vedení lidí a řízení III 

14.10 Kvalita v záři reflektorů (interaktivní a improvizační show) 
Divadelní soubor „Theater im Bahnhof Graz“ 
Asociace pro podporu kvality v péči o seniory (NQZ)  

15.10 … téma přednášky bude doplněno 
Mag. Johannes Wallner 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

Digitalizace III 

14.10 Mobilní péče v prostředí digitální transformace 
FH-Prof. Dr. Stefanie Wöhl 

14.40 Digitalizace a motivace – 3 jednoduché strategie ke zvýšení 
spokojenosti zaměstnanců a zlepšení kvality pracovních 
postupů 
Karin Urthaler 

15.05 Budoucnost péče: Případová studie SteadyTemp® 
DI Werner Koele, MBA 

 

Udržitelné systémy III 

14.10 Maison Gourmande et Responsable: projekt spolupráce pro 
udržitelné stravování seniorů ve Francii 
Mélanie Leblay 

14.40 Green: Cool & Care – Příležitosti a výzvy spojené s ekologizací 
v centrech sociální a ošetřovatelské pomoci  
Assoz. Prof. Dr. Elisabeth Reitinger 

15.10 … téma přednášky bude doplněno 
… přednášející bude doplněn 

 

15.30   Přestávka 

 

16.00   Jak daleko sahá naše zodpovědnost za dobrý život (a jeho šťastný konec)? 

• Prof. Dr. Theo Boer 

 

16.40  Panelová diskuze na téma: Senioři a jejich „hodnota“: společensko-kritický 

pohled 

• Dr. Heidrun Faninger-Lund, praktický lékař, psychiatr a psychoterapeut; 

Mehiläiren Helsinki Forum 

• Monika Zeisenböck, rezidentka, redaktorka rádia Faltenrock FM – 

podcast ze senior domu 

• Waltraud Klasnic, prezident; Dachverbandes Hospiz Österreich 

• Prof. Dr. Theo Boer, etik ve zdravotnictví, člen poradního orgánu 

nizozemské vlády Gezondheidsraad 

• Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA, prezident; European Ageing 

Network (EAN), Global Ageing Network (GAN)  

 

18.00   Konec diskuse 

 

20.00   Galavečer v sále vídeňské radnice – na pozvání starosty města Vídně 

(vstup od 19.45) 

 

 



 

6 
 

   

 

30. září 2022 

 

08.30  Úvod do třetího dne 

 

08.45   Panelová diskuze na téma: Zkreslený obraz péče – rozdíly v jejím vnímání 

• Markus Golla, BScN, MScN, ředitel; Institut für Pflegewissenschaft, IMC 

FH Krems 

• Gabriela Hackl, vedoucí ošetřovatelské péče; Caritas der Erzdiözese 

Wien 

• Mag. Jutta Perfahl-Strilka, hlavní marketingová ředitelka, specialistka 

náboru; Myneva Austria 

• … další řečník bude doplněn 

 

10.00   Přestávka na kávu 

 

10.30   NetLabs: tematický blok č. 4 – paralelní aktivity ve 4 klíčových oblastech: 

 

Péče IV 

10.30 Jak odbourat současná tabu a předsudky v dlouhodobé péči 
Dr. Freek Lapre, RN (np), MCM, CMC 

10.50 Podpora správné výživy v péči o seniory 
Marcel Smeets 

11.10 Kanabinoidy pro zmírnění symptomů – možnosti a limity jejich 
využití 
Univ. Prof. Priv. Doz. DDr. Eva Katharina Masel, Msc 

 

Vedení lidí a řízení IV 

10.30 Vedení lidí a řízení vztahů: závazek místo neustálého hledání 
Mag. Wilhelm Robert Lampl 

11.10 … téma přednášky bude doplněno 
… přednášející bude doplněn 

 

Digitalizace IV 

10.30 Od produktů směrem k řešení – jak transformovat podnik dle 
požadavků digitálního věku 
Lüder Sachse 

11.00 Demence a digitální trénink 
Mag. Dr. Elisabeth Dokalik-Jonak 
Dr. Agnes Pirker-Kees 

11.30 Management lidských zdrojů (v dobách nedostatku 
pracovníků) se zaměřením na digitální budoucnost  
Martin Lichtenberger 



 

7 
 

 

Udržitelné systémy IV 

10.30 Technologická řešení: Reakce na výzvu k udržitelnosti tváří 
v tvář požadavkům na zlepšování kvality života a péče při 
současném nedostatku personálu 
Dan Levitt, MSc, CHE 

11.00 Projekty udržitelné architektury – GGZ 
Prof. Dr. Gerd Hartinger, MPH 
Arch. DI Dietger Wissounig 

11.30 Vize dlouhodobé péče pro rok 2030 
Aad Koster 

 

12.00  Jak dobýt svět, i když nemáme podporu okolí 

• Laura Dekker  

  

12.45   Shrnutí a ohlédnutí za kongresem 

 

13.00   Konec kongresu 

 

Přihlásit se na kongres či získat více informací o účastnických poplatcích lze zde:  

https://www.care-2022.com/en/programme. 

CARE 4.0 - změna kompetence - registrace (care-2022.com) 

https://www.care-2022.com/en/programme
https://www.care-2022.com/en/registration

